



**Roboty ziemne,  
usługi sprzętowe,  
żwir,  
czarnoziem**

**Z.U.H. Wektor**  
**tel. 601 072 136**

*Szczere słowa podziękowania za dar obecności, wspólną  
modlitwę i udział w pogrzebie*

*naszego ojca, dziadka i pradziadka*



**śp. Sylwestra Szwałek**  
**19.12.1925-02.05.2009**

Przewielebnym księżom:

Ks. Infułatowi Stanisławowi Grunt - kapelanowi pszczelarzy diecezji pelplińskiej

Ks. Prałatowi Tadeuszowi Brzezińskiemu - proboszczowi parafii katedralnej w Pelplinie

Ks. Stanisławowi Prabuckiemu - wicekanclerzowi Kurii Diecezjalnej Pelplińskiej

Ks. Andrzejowi Megger - wikariuszowi parafii katedralnej w Pelplinie

Dziękujemy delegacjom, pszczelarskim pocztom sztandarowym, rodzinie, sąsiadom i znajomym, którzy łącząc się z nami w smutku i żałobie, w dniu 5 maja 2009 roku towarzyszyli Zmarłemu w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku.

Serdeczne podziękowanie składamy Panu doktorowi Andrzejowi Jabtonowskiemu i Pani Małgorzacie Naubauer za troskliwą opiekę medyczną.

*Serdeczne „Bóg zapłać”  
składa syn Piotr z żoną*

## Zmarł nestor pelplińskich pszczelarzy



W wieku 83 lat zmarł Sylwester Szwałek, mistrz pszczelarski. W latach 1965-1999 prezes Rejonowego Koła Pszczelarzy w Pelplinie. Honorowy prezes RKP.

Pochodził z Wielkopolski gdzie pasiekę prowadził jego dziadek i ojciec. Sam w wieku 13 lat miał już dwie pszczele rodziny. W 1954 r. zamieszkał z żoną w Nowym Dworze Pelplińskim gdzie założył pasiekę.

W lutym 1957 r. był jednym z założycieli Koła Hodowców Pszczół w Pelplinie. Od 1965 r. pełnił obowiązki prezesa pelplińskiego koła. Ożywił działalność koła co poprawiło sytuację pszczelarstwa w Pelplinie. Jako dobry fachowiec zachęcał innych pszczelarzy do należytej opieki nad pasiekami. Organizował członkom koła szkolenia i odwiedzał ich osobiście w pasiekach.

Zwiększyła się liczba hodowców, do koła wstępowali pszczelarze nie tylko z najbliższych okolic Pelplina, ale również z Morzeszczyna i wiosek Niziny Walichnowskiej a od 1994 r. gminy Gniew. Przyjęto wówczas nową nazwę koła - Rejonowe Koło Pszczelarzy.

W latach 1977-1978 już jako mieszkaniec Pelplina Sylwester Szwałek posiadał pasiekę o 110 pniach i była to jedna z największych hodowli w gminie. Z czasem rozrosła się do 150 pszczelich rodzin. W 1994 r. na jubileusz 40-lecia zorganizowanego pszczelarstwa w Pelplinie z inicjatywy Sylwestra Szwałka miejscowi miłośnicy pszczół sprawili sobie sztandar. Uroczystości z tym związane były okazją do uhonorowania zasłużonego hodowcy najwyższym odznaczeniem pszczelarskim w Polsce „Wielkim Złotym Medalem ks. Dzierżona”. W 1999 r. choroba przerwała aktywną działalność Sylwestra Szwałka na rzecz pszczelarstwa na Kociewiu i Pomorzu.

*Bogdan Solecki*